ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:           /UBND-TNMT Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022

V/v báo cáo kết quả kiểm tra, đánh

giá hiệu quả của việc thực hiện dự

án, công trình có tận thu khoáng

sản.

                                        Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 5391/STNMT-TNKS

ngày 24/6/2022 về việc tăng cường quản lý hoạt động thi công các công trình

chống sạt lở, hạ cos nền kết hợp thu hồi chất thải sử dụng làm vật liệu san lấp.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả kiểm tra, đánh giá hiệu quả của

việc thực hiện dự án, công trình có tận thu khoáng sản đã hết thời hạn trên địa

bàn huyện, như sau:

 1. Đối với việc tận thu khối lượng đất thải trong quá trình thi công hạng

mục hạ tầng kỹ thuật khu xen cư thuộc công trình Trung tâm văn hóa thể thao

kết hợp đất xen cư tại Thôn 4, xã Thọ Tiến, huyện Triệu Sơn; được UBND tỉnh

cho phép tại Văn bản số 15818/UBND-CN ngày 11/10/2021, khối lượng đất thải

tận thu khoảng 74.875 m
3
, thời gian tận thu: 120 ngày kể từ ngày ký văn bản

chấp thuận.

 Đến nay đơn vị thi công đã thi công hoàn thành thành công trình theo hồ

sơ thiết kế được duyệt, mục tiêu, hiệu quả của công trình được đảm bảo.

 2. Đối với việc tận thu đất thừa trong quá trình thi công phương án chống

sạt lở đất tại Thôn 10, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn; được UBND tỉnh cho

phép tại Văn bản số 15222/UBND-CN ngày 30/9/2021, khối lượng đất thải tận

thu khoảng 23.708 m
3
, thời gian tận thu: 180 ngày kể từ ngày ký văn bản chấp

thuận.

 Đến nay đơn vị thi công đã dừng thi công công trình; trong phạm vi thi

công công trình còn khoảng 900 m
2
 nằm ở cuối công trình chưa GPMB, phần

diện tích này có địa hình thấp, nguy cơ sạt lở thấp.

 3. Đối với việc tận thu đất thừa trong quá trình thi công chống sạt lở tuyến

đường từ QL47 đi xã Bình Sơn, đoạn qua xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn; được

UBND tỉnh cho phép tại Văn bản số 1633/UBND-CN ngày 29/01/2022, khối

lượng đất thải tận thu khoảng 24.147 m
3
, thời gian thực hiện: 4 tháng.

 Đến nay công trình đã dừng thi công, tuy nhiên việc thi công chưa đảm

bảo thiết kế được duyệt. Đơn vị thi công đã hoàn thành việc hoàn trả tuyến

đường vận chuyển đất thừa như cam kết.

2

 UBND huyện đã chỉ đạo UBND xã Thọ Sơn yêu cầu đơn vị thi công khẩn

trương hoàn thành công trình theo thiết kế được duyệt, cắt các cơ theo thiết kế,

đưa các đáy moong về trạng thái an toàn, hoàn trả mặt bằng...

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/cáo);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T07:58:04+0700

		2022-07-12T10:11:11+0700

		2022-07-12T10:11:38+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-12T10:12:00+0700